



## AYUNTAMIENTO DE SOBRADIEL

### Estado de ejecución presupuestaria - ejercicio 2018

Primer trimestre .....	2
Segundo trimestre .....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre .....	5

**Dirección:** C/ Cortes de Aragón nº3; CP: 50629

**Teléfono:** 976 139 001

**Fax:** 976 139 112

**Dirección de correo:** sobradiel@dpz.es

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	479.500,00	479.500,00	85.852,55	85.852,55	48.061,80	0,00
2 - Impuestos indirectos	8.000,00	8.000,00	1.106,03	1.106,03	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	199.100,00	199.100,00	78.033,19	78.033,19	9.968,80	0,00
4 - Transferencias corrientes	366.991,75	366.991,75	41.706,18	41.706,18	62.436,51	62.436,51
5 - Ingresos patrimoniales	9.000,00	9.000,00	2.294,86	2.294,86	83,41	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	53.413,53	53.413,53	53.213,53	53.213,53	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	158.949,16	215.506,31	2.399,29	2.399,29	48.434,88	17.827,35
8 - Activos financieros	0,00	71.965,20	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.274.954,44</b>	<b>1.403.476,79</b>	<b>264.605,63</b>	<b>264.605,63</b>	<b>168.985,40</b>	<b>80.263,86</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	360.613,21	357.947,10	77.472,83	77.472,83	359,58	258,76
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	515.680,70	545.205,84	85.660,17	83.822,50	867,40	0,00
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	110.100,00	108.100,00	13.744,62	13.744,62	325,19	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	288.560,53	392.223,85	12.839,22	12.839,22	2,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.274.954,44</b>	<b>1.403.476,79</b>	<b>189.716,84</b>	<b>187.879,17</b>	<b>1.554,17</b>	<b>258,76</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	479.500,00	479.500,00	222.153,76	222.153,76	48.061,80	0,00
2 - Impuestos indirectos	8.000,00	8.000,00	2.744,40	2.744,40	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	199.100,00	199.100,00	128.466,56	128.466,56	9.968,80	0,00
4 - Transferencias corrientes	366.991,75	366.991,75	118.043,75	111.559,36	62.436,51	62.436,51
5 - Ingresos patrimoniales	9.000,00	9.000,00	3.865,19	3.865,19	83,41	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	53.413,53	53.413,53	53.213,53	53.213,53	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	158.949,16	215.506,31	155.982,41	18.333,83	48.434,88	17.827,35
8 - Activos financieros	0,00	71.965,20	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.274.954,44</b>	<b>1.403.476,79</b>	<b>684.469,60</b>	<b>540.336,63</b>	<b>168.985,40</b>	<b>80.263,86</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	360.613,21	357.947,10	166.800,92	166.800,92	359,58	258,76
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	515.680,70	545.205,84	243.297,31	242.010,68	867,40	0,00
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	110.100,00	108.100,00	25.327,92	25.327,92	325,19	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	288.560,53	392.223,85	81.947,30	81.947,30	2,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.274.954,44</b>	<b>1.403.476,79</b>	<b>517.373,45</b>	<b>516.086,82</b>	<b>1.554,17</b>	<b>258,76</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	479.500,00	479.500,00	315.074,67	315.074,67	48.061,80	0,00
2 - Impuestos indirectos	8.000,00	8.000,00	2.426,48	2.426,48	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	199.100,00	199.100,00	153.332,27	153.332,27	9.968,80	0,00
4 - Transferencias corrientes	366.991,75	366.991,75	167.495,66	161.011,27	62.436,51	62.436,51
5 - Ingresos patrimoniales	9.000,00	9.000,00	4.348,83	4.348,83	83,41	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	53.413,53	53.413,53	53.213,53	53.213,53	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	158.949,16	215.506,31	212.539,56	18.333,83	48.434,88	31.670,55
8 - Activos financieros	0,00	71.965,20	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.274.954,44</b>	<b>1.403.476,79</b>	<b>908.431,00</b>	<b>707.740,88</b>	<b>168.985,40</b>	<b>94.107,06</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	360.613,21	357.947,10	255.290,57	255.290,57	359,58	258,76
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	515.680,70	545.205,84	373.221,71	372.053,84	867,40	0,00
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	110.100,00	108.100,00	53.654,86	53.654,86	325,19	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	288.560,53	392.223,85	86.679,15	86.679,15	2,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.274.954,44</b>	<b>1.403.476,79</b>	<b>768.846,29</b>	<b>767.678,42</b>	<b>1.554,17</b>	<b>258,76</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	479.500,00	479.500,00	429.857,06	429.857,06	48.061,80	0,00
2 - Impuestos indirectos	8.000,00	8.000,00	15.345,13	15.345,13	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	199.100,00	199.100,00	195.573,18	195.573,18	9.968,80	0,00
4 - Transferencias corrientes	366.991,75	366.991,75	318.966,79	255.735,84	62.436,51	62.436,51
5 - Ingresos patrimoniales	9.000,00	9.000,00	4.711,03	4.711,03	83,41	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	53.413,53	53.413,53	53.213,53	53.213,53	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	158.949,16	215.506,31	220.338,54	165.828,45	48.434,88	31.670,55
8 - Activos financieros	0,00	71.965,20	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.274.954,44</b>	<b>1.403.476,79</b>	<b>1.238.005,26</b>	<b>1.120.264,22</b>	<b>168.985,40</b>	<b>94.107,06</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	360.613,21	357.947,10	336.784,44	336.370,16	359,58	258,76
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	515.680,70	545.205,84	500.443,04	499.197,08	867,40	0,00
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	110.100,00	108.100,00	78.360,77	78.360,77	325,19	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	288.560,53	392.223,85	320.337,28	320.337,28	2,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.274.954,44</b>	<b>1.403.476,79</b>	<b>1.235.925,53</b>	<b>1.234.265,29</b>	<b>1.554,17</b>	<b>258,76</b>